
 
ESTADO DO PARANÁ 

MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS 
LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 

 
Prefeitura Municipal - Sede: Rua Guilherme Schiffer, nº 67 – Centro – Porto Amazonas - PR 
CEP: 84.140-000 – Telefone/Fax: (42) 3256-1122 - E-mail: licitacao@portoamazonas.pr.gov.br  

AVISO DE RETOMADA DE LICITAÇÃO, RETIFICAÇÃO DE EDITAL E NOVA DATA DE 

ABERTURA 

EDITAL DE LICITAÇÃO - PROCESSO Nº 1066/2023 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2023 

EXCLUSIVA PARA MEI, ME E EPP PARA O LOTE 03 E AMPLA CONCORRÊCIA PARA OS 
LOTES 01 E 02 

 
MENOR VALOR POR LOTE 

OBJETO 
 
Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para prestação de serviços de plantões de Psiquiatria, 
Ginecologia e Obstetrícia, e exames de Ultrassonografia para atendimento de pacientes da Rede 
Municipal de Saúde, conforme condições e especificações descritos no Termo de Referência anexo 
I deste instrumento convocatório. 

 
Em virtude de readequação do Termo de Referência e do Edital, o município de Porto 

Amazonas – PR comunica a todos os interessados, que fará retomada da licitação que havia sido 
SUSPENSA. 

Como houve alterações editalícias que alteram a formulação das propostas, conforme art. 
21, § 4° da Lei 8.666/93 informamos a todos os interessados que a nova data para abertura da 
sessão está marcada para o dia 07 de novembro de 2023 às 10h00min – horário de Brasília – DF, 
sendo que a data para recebimento das propostas será até o dia 07 de novembro de 2023, às 09:00 
horas. 
 
VALOR GLOBAL MÁXIMO: R$ 235.560,00 (Duzentos e trinta e cinco mil e quinhentos e 

sessenta reais). 

Pasta Técnica com inteiro teor do Edital e seus respectivos anexos poderão ser examinados no 

endereço acima indicado em horário de expediente ou através do site http://bllcompras.org.br/ e 

www.portoamazonas.pr.gov.br. 

Informações através do telefone (42) 3256-1214 ou e-mail licitacao@portoamazonas.pr.gov.br                                                  

 

Porto Amazonas, 19 de outubro de 2023. 

 

 

Elias Jocid Gomes da Costa 
Prefeito Municipal 

 

mailto:licitacao@portoamazonas.pr.gov.br
http://bllcompras.org.br/
http://www.portoamazonas.pr.gov.br/
mailto:licitacao@portoamazonas.pr.gov.br

